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آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور: گرانی، تــورم، رکود 
اقتصادی، فقدان سرمایه گذاری و تولید و... از جمله شاخص هایی 
هستند که چندسالی است اقتصاد ایران به آن گرفتار شده است و 
هیچ یک از سیاست های و برنامه های مدیران و مسئولان تاکنون 
در سطوح مختلف به بهبود حال اقتصاد منتهی نشده است. تغییر 
رئیس کل بانک مرکزی نیز نتوانســت تغییری در تورم ایجاد 
کند و آرامشــی برای افراد نگران معیشت آنها به دنبال نداشت. 
کارشناسان معتقدند مداخلات دولت در نظام بانکی – مالی حالِ 
اقتصاد کشور را سخت تر از پیش می کند و تنها راه نجات اقتصاد 
ایران را در دستانِ مدیرانی کارآمد تر و متخصص تری می دانند 
که مستقل در حوزه مالی – بانکی در اندیشه نجات کشور باشند. 

 دولت به مباحث تخصصی بانکی ورود نکند
کامران ندری، کارشــناس اقتصادی در این باره به »آرمان 
ملی« گفت: در همه کشورهای جهان دولت ها در نظام بانکی و 
مالی کشور دخالت ندارند و این امر حتی برای روسای جمهور 
آمریکا در تمام ادوار وجود داشته است، چراکه این حوزه به قدری 
تخصصی است که ورود افراد در هر سطح و طبقه ای که باشند به 
نظام و بدنه اقتصاد کشور لطمه وارد می کند و اوضاع را پیچیده تر 
می کند. در حقیقت ورود افراد ناوارد به این حوزه مانند سپردن 
بیماری به افراد غیرپزشک اســت که نه تنها حال بیمار را بهتر 
نمی کنند بلکه اوضاع را پیچیده تر می کنند.  او افزود: ورود افراد 
غیرحرفه ای و پذیرفتن مسئولیت هایی که می دانند تخصصی 
در آن ندارند نه در حوزه شرعی و نه هنجارها و وجدان انسان ها 
می گنجد، اقتصاد کشــور در حال حاضر با مشــکلات فراوانی 
مواجه است و نیاز به افرادی دلســوزتر و کاردان تر دارد که در 
اندیشه حفظ مدیریت خود نباشند و پا روی امیال شخصی خود 
بگذارند و در صدد اجرای مدیریت سلیقه ای نباشند و راه را برای 
اصلاحات باز تر کنند، هرچند در حال حاضر به راستی وضعیت 
اقتصاد کشور چنان قفل شده اســت که بهبود آن بسیار دشوار 
است، هرچند اگر به همین فرمان کشور را اداره کنیم باید خدا را 

بابت وضعیت امروز در مقایسه فردا شکر کنیم. 
 دلیل مشکلات اقتصاد کشور

ندری اضافه کرد: مشکلات فعلی جامعه فقط مربوط به یک 
فرد یا یک نهاد خاص نیســت بلکه مجموع کارکردها با برخی 
مدیریت های اشــتباه باعث ایجاد چنین مشــکلاتی در حوزه 
اقتصادی شــده اند و به جایی رســیده ایم که می توان از آن به 
بن بســت اقتصادی یاد کرد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 

مداخلات غیرتخصصی دولت  در حــوزه بانک ها وضعیت را هر 
روز ســخت تر از پیش می کند و اگر بانک ها درست کار نکنند، 
اقتصاد نمی تواند نفس بکشد، بانک ها اصلی ترین و حیاتی ترین 
ارگان های اقتصادی کشور هستند که متأسفانه با برخی مداخلات 
غیرکارشناسانه همواره مجبور هستند به دلیل تراز منفی از بانک 
مرکزی قرض کنند که البته خود بانک مرکزی هم با مشکلاتی 

روبه روست. 
 لزوم استقلال نهادهای تخصصی مالی - پولی

ندری معتقد اســت: نهادهای تخصصی مالی – پولی ما باید 
مســتقل عمل کنند و البته از مدیریت کارآ تر بهره ببرد، بدیهی 
اســت هر فردی که در خود توانایی علمی و عملــی برای اداره 
نهادهایی مهم مانند بانک مرکزی را نمی بیند قبول مسئولیت 
نکند. تورم و گرانی ها و... همگی از تبعات اقتصاد بیماری است 
که زاییده مداخلات برخی افراد نا آشــنا به امور تحصصی ایجاد 
شده است. در نهایت یابد بدانیم راه نجات کشور و اقتصاد بیمار ما 
نگاه جامع به ضرورت تعاملات مثبت اقتصادی – سیاسی و... با 
جهان و به کارگرفتن افراد متخصص تر در مدیریت کشور است. 

 دلیل حال بد اقتصاد ایران در 10 سال گذشته
بر اساس این گزارش؛ مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران 
در گزارشی جدید به بررسی وضعیت اقتصاد ایران در ۱۰ سال 
گذشته پرداخته و به این سوال پاسخ داده که چرا با وجود تمام 
اقدامات صورت گرفته، حال اقتصاد ایران خوب نشــده است؟ 
هر چند در بخش مهمی از دهه ۹۰، اقتصــاد ایران تحت تاثیر 
تحریم های بین المللی یا تحریم های یک جانبه آمریکا قرار داشته 
و همین موضوع ارتباط گرفتن با بازارهــای بین المللی و نقل و 
انتقال ارز را دشوار کرده، اما در عین حال برخی مسائل و مشکلات 
داخلی نیز همچنان بر جای خود باقی هســتند و همین عوامل 
شرایط دشوار اقتصادی را تشدید کرده اند.  محمد قاسمی، رئیس 
مرکز پژوهش های اتاق ایران با اشاره به برنامه های پیشنهادی 
این مرکز به دولت برای اعمال اصلاحات اقتصادی جدی، چهار 
عامل را در تداوم شرایط بد اقتصادی در ۱۰ سال گذشته بسیار 
پررنگ دانسته است.  او در پاسخ به این سوال که چرا مشکلات 
اقتصادی ما حل نشده اســت گفت: اول اینکه سیاست داخلی 
و خارجی ایران در خدمت حل مســائل اقتصادی نیســت. اگر 
می گوییم اقتصــاد اولویت دارد باید همه توان سیاســی چه در 
داخل و چه در سطح بین الملل در خدمت اقتصاد باشد در حالی 

که این طور نیست. 

 فقدان دیدگاه علمی برای مدیریت اقتصاد
او افزود: در باره دومین دلیل تداوم این وضع باید گفت؛ دیدگاه 
علمی برای مدیریت مسائل اقتصادی در کشور وجود ندارد. اگر از 
اعضای مجمع تشخیص، مجلس و یا دولت بپرسید که مشکلات 
اقتصادی چطور حل خواهند شــد دیدگاه های پراکنده ای در 
این باره وجود دارد. متأسفانه هنوز راه اندازی یک مزرعه پرورش 
شــترمرغ یا کارخانه تولید لوازم خانگی یا حداکثر پتروشیمی 
و... نماد اقتصاد دیده می شوند. در حالی که اقتصاد یک سیستم 
اســت که نظام مند بخش پولی، مالی و تجارت بین الملل را در 
برمی گیرد. اگر بپذیریــم که هدف در اقتصاد رشــد بهره وری 
اســت در این صورت همــه این ها باید در خدمــت بهره وری و 
نوآوری باشــند.  رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران ادامه داد: 
ســومین دلیل تداوم وضع موجود در اقتصاد، پراکندگی قدرت 
سیاســت گذاری اقتصادی در کشور اســت، در کشور ما معلوم 
نیست مسئول سیاست گذار مالی، پولی یا ارزی چه کسی است. 
همه اینها در انواع شوراهای عالی و نهادها پراکنده شده است.  او 
چهارمین دلیل را نوع نگاه به درآمدهای نفتی دانســت و گفت: 
باید پاسخ این سوال روشن شود که اگر تحریم ها رفع شود ما قرار 
است با درآمد حاصل از نفت چه کنیم؟. الان در دوران تحریم ها 
کاری که بــا درآمدهای نفتی انجام می دهیــم تامین کالاهای 
اساســی و تا حدودی تامین مواد اولیه تولید است. این موضوع 
ما را دچار تهدید می کند. چون معلوم نیســت تا کی این وضع 
ادامه دارد و این در حالی است که دیگر دنیا به سمت انرژی های 
جایگزین می رود و ممکن است ما در نقطه ای متوجه شویم که 
بخشی از منابع زیرزمینی ما دیگر کارکرد اقتصادی ندارد.  او بر 
این اساس بیان کرد: ما فکر می کنیم برنامه اقتصادی دولت باید 
با سه هدف تدوین شود. اول کنترل تورم به عنوان عامل اصلی 
بی ثباتی در اقتصاد ایران؛ دوم درمان کم رشدی تولید به عنوان 
عامل کم شدن سهم کشور از اقتصاد جهانی و سوم هم گسترش 
تامین اجتماعی و هدفمندســازی نام یارانه ای و مالیاتی. اینها 
سه محور اصلی برنامه ای اســت که اتاق تدوین کرده و در آن از 
نظرات کارشناسان استفاده کرده است. قاسمی در بیان اقدامات 
اقتصادی ای که دولت باید از انجام آنها پرهیز کند به ۴ موضوع 
اشاره کرده و گفت: اولین کاری که دولت نباید انجام دهد مداخله 
در قیمت گذاری است. ما تجربه دهه ۵۰ و تجربه سال های بعد 
از انقلاب را در قیمت گذاری داریم که طی آن مساله کلان تورم 
را به مساله خرد گران فروشی تبدیل کرده و بعد گران فروش را 
تنبیه می کردیم.  او ادامه می دهد: دومین اقدام تصمیمات پشت 
درهای بسته و بدون مشورت است که نتیجه آن یا عدم همکاری 
اســت یا مســکن های موقت و بعد از آن جهش های بزرگ در 
اقتصاد. همچنین سومین مورد این است که دولت بخواهد مساله 
اقتصاد را بدون حل مساله سیاست حل کند.  قاسمی توضیح داد: 
آخرین موضوع هم کم  توجهی به این مساله است که اقتصاد علم 
سیستمی است. در بسته سیاستی ما به صراحت گفته شده که 
مشکل تورم را بدون حل مشکل کسری بودجه نمی توان حل کرد. 
مشکل کسری بودجه را بدون حل مشکل نظامات بازنشستگی 
و نظام قیمت گذاری انرژی و حل مساله نظام یارانه ای نمی شود 
حل کرد و همه این ها را نمی توان بدون حل مساله نظام حمایتی 
حل کرد. بنابراین یک وزیر نمی تواند بگوید من فقط مســئول 
همین بخش هستم. بلکه حل مســائل اقتصادی به کمک همه 
کابینه نیازمند اســت. به همان اندازه که وزیر کشور مسئولیت 
دارد وزیر اقتصاد هم مســئولیت دارد. اگر در تعیین استانداران 
دقت نشــود و آنها صرفا با نگاه امنیتی و سیاسی انتخاب شوند 
یک نتیجه می گیریم و اگر با نگاه اقتصادی تعیین شوند نتیجه 
دیگری خواهد داشت. وزیر خارجه همان اندازه حرفش در بازار 
ارز اثرگذار است که رئیس بانک مرکزی و حتی در دوران فعلی 

بیشتر. لذا کل کابینه باید هماهنگ با هم حرکت کنند. 

بازار سرمایه
  رکورد رشد شاخص 

در سال 1401 شکسته شد
در جریان معاملات هفته ابتدایی اسفندماه، 
با افزایش 8. 6 درصدی رکورد رشد شاخص کل 
بورس در سال ۱۴۰۱ شکسته شد. بازار سرمایه 
در هفته ابتدایی اسفندماه روندی نسبتا صعودی 
داشت و همین موضوع سبب شد تا روند خروج 
پول جای خود را به ورود سرمایه حقیقی به بازار 
سهام بدهد. افزایش ارزش معاملات خرد، دیگر 
اتفاق مهم این هفته در داخل بورس بوده است. 
بسیاری از کارشناســان بازار سرمایه معتقدند 
در صورتی که این دو رونــد ورود پول و ارزش 
معاملات خرد مانند هفته گذشــته باشد، روند 
صعودی بورس می توانــد در هفته های آتی نیز 
ادامه داشته باشد. در هفته گذشته شاخص کل 
بورس تهران تا نیمه کانال ۱. 6 میلیونی بالا آمد 
و شــاخص کل هموزن نیز محدوده ۵۰۰ هزار 
واحدی را احیا کرد. همین مساله نشان می دهد 
بازار ســرمایه خود را آماده یک روند صعودی 
می کند. اما همچنان این بازار از ریســک های 
بیرونی متاثر اســت و ممکن اســت هر اتفاقی 

بورس را دچار چالش کند. 
 تصمیــم بانــک مرکزی بــه نفع 

سهامداران خواهد بود
مجتبی دانشــی، کارشــناس بازار سرمایه 
درباره روندهای بورس در هفته گذشته گفت: 
بورس در هفته گذشــته متاثر از تصمیم بانک 
مرکزی بود و رشــد این بازار طی این هفته به 
علت تغییر رژیم ارزی کشور بوده است. وی ادامه 
داد: افزایش سودآوری شــرکت های صادرات 
محور در بازار ســرمایه با حــذف دلار نیمایی 
می تواند در نهایت منجر به رشد بورس شود. این 
تصمیم بانک مرکزی می تواند یک نقطه عطف 
در روند سودسازی شــرکت های بورسی باشد. 
این کارشناس بازار ســرمایه تاکید کرد: بورس 
یکی از مکان هایی است که می تواند باعث حذف 
قیمت گذاری دستوری شود و این موضوع نیز 
به سود سهامداران و شرکت های بورسی منتج 

خواهد شد. 
 رشد 8. 6 درصدی شاخص کل بورس

در هفته گذشته، شاخص کل بورس در روز 
یکشــنبه 8 هزار و ۵7۱ واحد رشــد کرد و روز 
دوشــنبه 6۰ هزار و 8۹6 واحد بالا آمد. روز سه 
 شنبه شاخص بار دیگر جهش کرد و 6۵ هزار و 
۱۵۴ واحد صعود کرد. در آخرین روز معاملاتی 
هفته نیز شاخص تعدیل شــد و 2 هزار و 823 
واحد پائین آمد. شاخص کل در آخرین روز کاری 
هفته به رقم یک میلیون و 6۵6 هزار و ۵۹3 واحد 
رسید و نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته قبل 
۱3۱ هزار و 7۹8 واحد بالا تر ایســتاد و بازدهی 
هفته شاخص بورس مثبت 8. 6 درصد شد که 
بالاترین نرخ در سال ۱۴۰۱ بوده است. در هفته 
ابتدایی اسفندماه، شاخص کل هموزن بورس در 
روز یکشــنبه هزار و ۹۴۰ واحد رشد کرد و روز 
دوشــنبه ۱6 هزار و ۴36 واحد بالا آمد. روز سه 
 شنبه شاخص بار دیگر جهش کرد و ۱3 هزار و 
۹۱۹ واحد صعود کرد. در آخرین روز معاملاتی 
هفته نیز شــاخص کل هموزن تعدیل شد و 3 
هزار و 872 واحد پائین آمد. شاخص کل هموزن 
در پایان هفته نسبت به هفته پیشین 28 هزار و 
۴23 واحد بالا تر ایستاد تا پس از ۴ هفته بار دیگر 
رشد کند. شــاخص کل هم وزن در هفته اول 
اسفند ماه بازدهی مثبت ۵. ۹۹ درصدی را ثبت 
کرد. این شــاخص در پایان هفته اول اسفندماه 
در سطح ۵۰3 هزار و 2۰2 واحد قرار گرفت. در 
هفته اول اسفندماه، میانگین ارزش معاملات کل 
بازار سهام 7۴ هزار و ۵3۱ میلیارد تومان بود که 
نسبت به هفته قبل رشد 3 درصدی داشته است. 
میانگین روزانــه ارزش معاملات خرد بورس 7 
هزار و ۵۴7 میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 
3 هزار و 6۹۹ میلیاردی هفته پیشین، افزایش 

۱۰۴ درصدی داشته است. 
 ورود سرمایه حقیقی به بورس

در هفته گذشته، شــاهد توقف روند خروج 
پول حقیقی از بازار بودیم. در حالی که در تمامی 
روزهــای معاملاتی بهمن ماه پــول حقیقی از 
بازار خارج شد و تا روز یکشنبه 3۰ بهمن تداوم 
داشت، روز دوشنبه هزار و ۱82 میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار ســهام وارد شــد. روز سه 
 شــنبه نیز 328 میلیارد تومان وارد شد. اما در 
روز چهار شنبه و همســو با تعدیل شاخص ها، 
323 میلیارد تومان سرمایه حقیقی خارج شد. 
در مجموع در هفته ابتدایی اسفندماه هزار و ۱۱ 
میلیارد تومان پول حقیقی وارد بورس شد که 

رکوردی کم سابقه در سالجاری است. 

ویــــژه
آمادگی ایران برای اجرای 
طرح های آبی در کشور عراق

وزیر نیرو از آمادگی ایران برای حضور در 
طرح های آبی عراق و اجرای پروژه های متعدد 
در این کشور خبر داد .به گزارش  مهر به نقل 
از صدا و سیما، علی اکبر محرابیان در حاشیه 
دیدار با وزیر آب عراق با اشــاره به بررســی 
راهکارهای مدیریت منابع آب مشترک ایران 
و عراق افزود: ایران ظرفیت های مناسبی برای 
ارائه خدمات در حوزه منابع آبی به کشــور 
عراق دارد که در این دیدار در خصوص این 
ظرفیت ها مذاکرات قابل قبولی انجام شده 
اســت.در این دیدار عون ذیاب عبدا... وزیر 
منابع آب عراق نیز با اشاره به توانمندی ایران 
در صنعت سدسازی گفت: آماده بهره برداری 
از توانمندی های ایران در بخش های مختلف 

حوزه آب هستیم.

 اخبـــــــار
 تورم ماهیانه مسکن کاهشی شد

بهمن ماه ۱۴۰۱ تورم ماهیانه مســکن کل کشور در هر دو 
شــاخص قیمت و اجاره بها به 2. 3 درصد رسید که در مقایسه 
با 2. 8 درصــد دی ماه کاهش ۰. ۵ درصدی را نشــان می دهد. 
جدیدترین آمار ارائه شــده در خصوص تورم کالاها و خدمات 
نشان می دهد در به همن ماه ۱۴۰۱ تورم ماهیانه مسکن در کل 
کشور به 2. 3 درصد رسیده است. این رقم در دی ماه امسال 2. 8 
درصد بود که آمار از افت ۰. ۵ درصدی سرعت رشد قیمت مسکن 
حکایت دارد. تورم نقطه به نقطه مسکن هم که تغییر قیمت در 
مقایسه با ماه مشابه سال قبل را نشان می دهد از افزایش ۴۱. 7 
درصد حکایت دارد. ماه گذشــته این شاخص 3۹. ۵ درصد بود. 
بنابراین در این بخش با افزایش 2. 2 درصدی تورم مسکن کل 
کشور مواجه بوده ایم. همچنین رشد قیمت مسکن کل کشور در 
۱2 ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ به 3۴. 8 درصد رسیده که 
در مقایسه با 33. 7 درصد ماه گذشته رشد ۱. ۱ درصد را نشان 
می دهد. در بخش اجاره بها نیز طبق اعلام مرکز آمار شــاخص 
قیمت ماهیانه، نقطه به نقطه و ســالیانه در بهمن ماه ۱۴۰۱ به 
ترتیب 2. 3 درصد، ۴۱. 6 درصد و 3۴. 7 درصد اعلام شــد. این 
در حالی است که ارقام مذکور در دی ماه به ترتیب 2. 8 درصد، 
3۹. ۴ درصد و 33. ۵ درصد بود. بررسی وضعیت بازار مسکن کل 
کشور در ۱۰ ماه گذشته حاکی از آن است که رشد ماهیانه قیمت 
مسکن در اردیبهشت 2. ۵ درصد، خرداد 2. 3 درصد، تیرماه 3. 
8 درصد، مردادماه 2. 8 درصد، شهریورماه 3. ۵ درصد، مهرماه 
6. ۱ درصد، آبان 3. 7 درصــد، آذر 2. 8، دی 2. 8 و بهمن 2. 3 
درصد بوده است. میزان افزایش ماهیانه نرخ اجاره در کل کشور 
نیز در اردیبهشت 2. ۵ درصد، خرداد 2. 3 درصد، تیر 3. 8 درصد، 
مرداد 2. ۹ درصد، شهریور 3. ۵ درصد، مهر 6. ۱ درصد، آبان 3. 7 

درصد، آذر 2. 8، دی 2. 8 و به همن 2. 3 درصد اعلام شد. 
 
100هزار خودرو وارداتی عرضه می شود

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
گفت: در طرح ثبت نام برای خرید خودروهای وارداتی با توجه 
به تعداد ثبت نام، در خصوص میــزان عرضه خودروی خارجی 
تصمیم گیری خواهد شــد، اما دســتکم یکصد هزار دستگاه 
خودرو در بــازه زمانی 6 ماهه عرضه می شــود. »ضیغمی« در 
گفت وگویی افزود: متقاضیان باید مبلــغ ۵۰۰ میلیون تومان 
در حساب وکالتی خود مســدود کنند، تا زمانی که حق تقدم 
مشخص شود و طبق نوبت مشخص شده بر اساس خودروهایی 
که عرضه و ثبت نام خواهد شد مبلغ اولیه را تکمیل و واریز کنند. 
ضیغمی تصریح کرد: افراد می توانند هر زمان که بخواهند پول را 
از حساب شان خارج کنند، اما از نوبت نیز خارج خواهند شد. وی 
درخصوص شرایط لازم برای ثبت نام کنندگان خاطرنشان کرد: 
داشــتن گواهینامه، نداشــتن پلاک فعال خودرو و عدم خرید 
خودرو در ۴8 ماه گذشته از جمله این شرایط است و متقاضیان 
باید بدانند تا یک سال امکان انتقال سند برای آنان وجود ندارد. 
پیشتر سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز ثبت نام 
برای خرید خودروهای وارداتی از هفته آینده خبر داد و گفت: 
فروش خودروهای وارداتی از طریق ســامانه یکپارچه فروش 
خودرو انجام خواهد شــد. »امیــد قالیباف« با اشــاره به ثبت 
سفارش 8۵ هزار دستگاه خودرو توسط شرکت های واردکننده، 
راه اندازی ســامانه یکپارچه فروش خودرو و عرضه خودروهای 
وارداتی در این ســامانه را در راستای اجرای مصوبه اخیر دولت 
در خصوص روش های جایگزین عرضه در بورس کالا دانست و 
افزود: سامانه یکپارچه فروش خودرو کاملا نظارت پذیر و شفاف 
اســت و ظرفیت عرضه خودروهای داخلی نیز برای این سامانه 

پیش بینی شده است. 
 
فرآیند مولدسازی برای مردم شهرها و 

روستاها شفاف شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکیــد بر نقش مدیران کل 
اقتصادی استان ها در شــفافیت و تنویر افکار عمومی درباره 
مولدسازی، گفت: مردم همه شهرها و روســتاها باید بدانند 
که کدام املاک در مسیر مولدسازی و کدام طرح ها در مسیر 
تکمیل قرار می گیرد. »سیداحسان خاندوزی« در گردهمایی 
مدیران کل امور اقتصادی و دارایی اســتان های سراسر کشور 
افزود: در خصوص مولدسازی دارایی های دولت، باید مدیران 
اســتان ها در مورد پروژه ها و املاک دســتگاه های استان ها 
همرسانی کنند و به عنوان کانون اتصال در کنار استاندار باشند. 
وی تاکید کرد: در خصوص مولدسازی، مدیران در استان ها در 
کنار کار فنی، درباره فضاســازی در سطح استان برای تنویر و 
اقناع افکار عمومی کار کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
مطالبات مدیران استانی درباره پاسخگویی بانک ها خاطرنشان 
کرد: باید از معــاون نظارتی بانک مرکزی دعوت شــود تا در 
وزارتخانه برای هر اســتان یک رابط دارایی معرفی شده و در 
این زمینه گزارش گیری کنیم. وی ادامه داد: در خصوص اطلس 
سرمایه گذاری هم باید یک روز خاتمه بگذاریم که مثلا تا پایان 
اردیبهشت همه استان ها اطلس خود را اعلام کنند؛ زیرا در این 
زمینه به یک آمار ملی برای پیوند نهایی نیاز داریم. خاندوزی 
با اشاره به فعالیت صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان در 
بخش بیمه، از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی اســتان ها 
خواست تا با اســتفاده از این ظرفیت و شناسایی مشکلات هر 
استان ذیل یک ستاد اســتانی بحران، موجبات انتفاع بیشتر 

مردم از این ظرفیت را فراهم کنند. 
 
اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم به زودی

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفــت: با توجه به افزایش 
هزینه های تولیــد، قیمت خرید تضمینی گنــدم به زودی در 
شورای قیمت گذاری بازنگری می شود. به گزارش مهر ، علیقلی 
ایمانــی گفت: با توجه بــه بارش های اخیــر و پراکنش بارش، 
 وضعیت سبزینگی مزارع گندم در اکثر استان ها مساعد است.

مدیرعامــل بنیــاد ملــی گندمــکاران افــزود: گرچــه در 
ابتــدای فصل کشــاورزان با مشــکل تأمیــن کــود روبه رو 
بودند، اما بــا تلاش های شــرکت خدمــات حمایتــی، کود 
را از بنادر بــه صورت فلــه ای به اســتان ها آوردنــد و اکنون 
هم در بحث کود ســرک هیچ مشــکلی نداریم بــه طوری که 
 بــه ازای هرهکتــار 3۰۰ کیلــو کــود توزیــع می شــود.

وی ادامه داد: هم اکنون وضعیت مزارع گندم در جنوب، برخی 
مناطق غربی و قســمت های شرقی کشــور مناسب است که با 
استمرار پراکنش بارش های مناســب پیش بینی می شود که 

نیازی به واردات گندم برای تأمین نان مردم نداشته باشیم.

»آرمان ملی« به بررسی دلایل رشد فزاینده تورم می پردازد

دخالت های غیرتخصصی در نظام بانکی
     نظام بانکداری به قدری تخصصی است که ورود افراد در هر سطح و طبقه ای که باشند به نظام و بدنه اقتصاد کشور 

لطمه وارد می کند و اوضاع را پیچیده تر می کند. در حقیقت ورود افراد ناوارد به این حوزه مانند سپردن بیماری به افراد 
غیرپزشک است که نه تنها حال بیمار را بهتر نمی کنند بلکه اوضاع را پیچیده تر می کنند

رئیس صنف جایگاه داران کشور گفت: سقف سوخت گیری 
بنزین به روال قبل بازگشته اســت و اکنون محدودیت های 
اعمال شــده برای کارت های ســوخت برداشــته شــده و 
سوخت گیری به روال عادی بازگشته است. اسدا... قلی زاده 
در گفت وگو با ایســنا، بیان کرد بر اساس آنچه اعلام شده از 
سوی جایگاه  های کل کشــور از روز قبل، در اکثر استان ها و 
کلانشهرها به جز استان های مرزی، محدودیت رفع و سقف 
سوخت گیری بنزین از کارت شخصی مجددا 6۰ لیتر شده 
است. وی با تاکید بر اینکه در شــرایط فعلی سوخت گیری  
مشــکل چندانی برای مردم ندارند، اما اینکه ســقف هر بار 
سوخت گیری با کارت سوخت شخصی کمتر از 6۰ لیتر باشد 
مشکلاتی را برای مردم و جایگاه داران ایجاد می کند. رئیس 
صنف جایگاه داران کشور با بیان اینکه در شش ماه گذشته 
این محدودیت برای کارت های شخصی و جایگاه داران در اکثر 
استان ها جز تهران اجرایی بود، اظهار کرد: با توجه به اینکه این 
محدودیت ها در ایام نزدیک به نوروز برطرف شده جا دارد از 

مسئولان و رئیس جمهوری تشکر کنیم. 
 ماجرای محدودیت سوخت گیری هر چهار ساعت 

۴0 لیتر بنزین
چندی پیش اعلام شد که ســوخت گیری از جایگاه ها با 
محدودیت مواجه شده و افراد در یک نوبت بیش از ۴۰ لیتر 
نمی توانند سوخت گیری کنند. 3 اسفند بود که ایسنا نوشت 
سرمای بی سابقه در کشــور بخش های مختلف را با چالش 
مواجه کرد، گزند این موضوع به بنزین هم رسید، از آنجا که 
تامین سوخت مایع نیروگاه ها برعهده شرکت پالایش و پخش 
است، انتقال بنزین به جایگاه ها نیز با چالش مواجه شد، آنطور 
که اتحادیه جایگاه داران کشور اعلام کرده بود، اجرای طرح 
محدودیت سوختگیری در همه استان های کشور جز تهران 
اجرایی شده و شهروندان در هر بار مراجعه به جایگاه سوخت 

3۰ تا ۴۰ لیتر بنزین دریافت می کنند؛ البته مسئولان دولتی 
توضیح داده اند که این موضوع بــه صورت موقت و در فصل 
سرما بوده و همه شهرها را هم شــامل نمی شود. درباره این 
موضوع، معاون وزیر نفت تصریح کرده است که »در زمینه 
بنزین ۴۰ لیتری محدودیت عرضه مطرح نیست، تنها بحث 
بر سر این است که در فصول سرد بتوانیم جابه جایی سوخت 
را در همه بخش ها انجام دهیم. فعلا تحویل ۴۰ لیتر بنزین 
در هر چهارســاعت در تهران و کلانشهرها مطرح نیست.« 
بر اســاس برآوردها بیش از 6۵ درصد مردم هنگام مراجعه 
به جایگاه های سوخت در هربار سوختگیری بین 3۰ تا ۴۰ 
لیتر ســوخت دریافت می کنند که در کلان شهرها نزدیک 
به عدد ۴۰ و در شهرهای کوچک نزدیک به عدد 3۰ است. 
در گذشته هر نفر می توانســت با مراجعه به جایگاه سوخت 
تا 6۰ لیتــر بنزین دریافت کند و این روند را روزانه ســه بار 
تکرار کند. اتفاقی که اکنون افتاده این اســت که در برخی 
استان ها افراد در بار اول سوخت گیری می توانند 3۰ یا ۴۰ 
لیتر با کارت ســوخت خود )از ســهمیه شخصی یا سهمیه 
آزاد( دریافت کنند؛  برای سوختگیری دوم باید حدود چهار 
ساعت از سوختگیری اول گذشته باشد تا فرد بتواند دوباره 
سوختگیری انجام دهد. در مورد کارت جایگاه سوخت نیز 
میزان بنزین دریافتی از 6۰ لیتر به 3۰ لیتر تقلیل پیدا کرده 
است. به این شــکل که وقتی با استفاده از کارت جایگاه 3۰ 
لیتر ســوخت دریافت کردید باید کارت را خارج کنید، ولی 
دیگر محدودیت زمانی وجود ندارد و فــرد می تواند دوباره 
سوخت دریافت کند. 3۰ درصد از افراد که بیش از ۴۰ لیتر 
بنزین دریافت می کنند محدودیتی در میزان سوختگیری 
ندارند. این محدودیت تنها از نظر میزان هر بار سوختگیری 
است. یعنی اگر با کارت خود ۴۰ لیتر بنزین گرفتند می توانند 
۱۰ یا 2۰ لیتر دیگر را از کارت جایگاه سوخت دریافت کنند. 

در واقــع این بخش از مــردم می توانند به میــزان ظرفیت 
باک خودرو خود، ســوخت دریافت کنند اما تعداد دفعات 
سوختگیری آنها افزایش می یابد. جلیل سالاری مدیرعامل 
شــرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی در توضیح این 
مساله گفت:  تمرکز ما این است که به تمام کسانی که دارای 
خودرو هستند، کارت سوخت تحویل دهیم، اقدامات خوبی 
در حوزه شخصی سازی انجام شده است. تا کنون 3 میلیون 
و 2۰۰ هزار کارت تحویل داده شــده و مابقی پاکت گذاری 
و تحویل می شــود که مردم با کارت خودشان سوختگیری 
کنند و اگر هم کارتشــان جا مانده باشــد از ظرفیت کارت 
جایگاهدار استفاده کنند. وی تصریح کرد: در ایام زمستان و 
روزهای سرد سال سوخت رسانی در سطح بالایی انجام شد 
ما در این مدت هم باید روزانه 8۵ میلیون لیتر نفت گاز و هم 
۱۰۵ میلیون لیتر بنزین را جابه جا می کردیم تا در هیچ یک 
از مجاری عرضه توقف صورت نگیــرد. وی تاکید بر اینکه با 
مجاری عرضه و بخش حمل و نقل همکاری های لازم انجام 
شد و توانستیم سوخت رســانی در ایام زمستان را مدیریت 
کنیم و به موازات شرکت گاز توزیع سوخت مایع نیز انجام 
شــد، گفت: در زمینه بنزین ۴۰ لیتــری محدودیت عرضه 
مطرح نیست، تنها بحث بر سر این است که در فصول سرد 
بتوانیم جابه جایی سوخت را در همه بخش ها انجام دهیم. 
فعلا تحویل ۴۰ لیتر بنزین در هر چهارســاعت در تهران و 
کلانشهرها مطرح نیســت. آنطور که اعلام شده محدودیت 
در کارت های سوخت موقتی بوده و به نظر می رسد که برای 
گذر از شرایط آب و هوایی حال حاضر بوده باشد، هرچند که 
به نظر می رســد ناترازی موجود در مصرف و تولید بنزین و 
شرایط سخت انتقال فرآورده ها، به خصوص در فصل سرما 
ممکن است باعث تجدید این اتفاق و تصمیم گیری هایی در 

این حوزه شود. 

 سقف سوخت گیری بنزین به روال قبل بازگشت


